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１．定例会議                          
 

◎理 事 会       ４月２２日(月)  

《報告》 

１．委員会・部会・青年会の委員長報告等 

       阿部委員長より運営委員会の審議内容の報告がなされ、これを了承した。 

古戸委員長より企画委員会の審議内容の報告がなされ、これを了承した。 

山岡会長より土木部会役員会の審議内容の報告がなされ、これを了承した。 

伊藤満幹事長より建築部会役員会の審議内容の報告がなされ、これを了承した。 

小南会長より青年会役員会開催の報告がなされ、これを了承した。 
 

  ２．一般社団法人への移行登記について 

      事務局より、平成２５年４月１日に秋田地方法務局に登記申請を行い、４月９

日付で移行登記を完了し、社団法人秋田市建設業協会から一般社団法人秋田市建

設業協会に名称変更のうえ移行したとの報告がなされ、これを了承した。 
 

《議事の経過及び議案別議決の結果》 

議題１ 平成２４年度事業報告及び財務諸表について 

   事務局より、事業報告・貸借対照表・ 損益計算書（正味財産増減計算書）・

財産目録・財務諸表に対する注記及び参考資料の収支計算書・収支計算書総括

表並びに監査報告書の説明がなされ、審議の結果、全員異議なく承認した。 
 

議題２ 一般社団法人 秋田市建設業協会 会費規程別表の一部改正(案)について 

  事務局より、次年度予算(平成２６年度)を平成２６年３月３１日までに編成

するため、平成２５年度通常総会で平成２６年度会費を決定しておく必要があ

るとの説明がなされ、会費規程別表の一部改正(案)の賛否を諮ったところ全員

異議なくこれを可決し、総会に諮ることにした。 
    

議題３  平成２５年度事業計画(案)及び収支予算(案)の再承認について 

   平成２５年３月２５日の理事会の議題５として審議し承認された「平成２５ 

  年度事業計画(案)及び収支予算(案)」について、一般社団法人理事会での再承 

認を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。 
 

議題４ 一般社団法人への移行に伴う規則・規程等の変更等の再承認について 

平成２５年３月２５日の理事会の議題４－１から４－２２として審議し承認

された規程等について、一般社団法人に移行した理事会での再承認を諮ったと

ころ、全員異議なくこれを承認した。 
                                                                    

議題５ 社会貢献活動事業について 

        事務局より秋田市から公立大学法人秋田公立美術大学に移管する秋田杉ベン

チ２１台とバス停広場に設置されている秋田杉ベンチ４台について、市に申し

入れのうえ、メンテナンスすることの説明がなされ、これを了承した。 



     

議題６ 講演会と情報交換会について 

事務局より情報交換会と講演会の同時開催と公立秋田美術大学に講師依頼す

ることが説明され、これを了承した。 
     

議題７ 総会の開催について 

事務局より通常総会の日時、場所、議事に附すべき事項について説明がなさ

れ、審議の結果、全員異議なく、開催日は平成２５年５月２７日(月)とし、会

場はキャッスルホテル、議事は「平成２４年度事業報告について」「平成２４年

度財務諸表承認について」「平成２５年度事業計画及び収支予算報告について」

「会費規程別表の一部改正承認について」と決定した。 

また、通常総会の開会は午後４時３０分とし、懇談会は午後６時開会とした。 
 

その他 

議長から次の理事会を５月２０日（月）午前１１時の開催とすることが報告された。 

また、事務局より土木部会定時総会は６月３日、建築部会定時総会は６月５日に開

催されることが報告された。 
  

◎運営委員会        ４月１９日(金)  

議題１ 平成２５年度事業報告及び財務諸表について 

事務局より、平成２４年度事業報告及び財務諸表について説明があり、審議 

の結果、運営委員会として了とし理事会に諮ることにした。     
 

議題２ 一般社団法人 秋田市建設業協会 会費規程別表の一部改正(案)について 

事務局より、会費規程別表の一部改正(案)について説明があり、審議の結 

果、運営委員会として了とし理事会に諮ることにした。 
    

議題３ 総会の議事に附すべき事項について  

事務局より、総会の議事に附すべき事項について説明があり、審議の結果、 

運営委員会として了とし理事会に諮ることにした。 
     

 その他   事務局より運営委員会規程に基づく議事録の記名押印について説明があり、 

      阿部委員長から規程第 5条第 3項と第 7条第 3項に係る指名がありました。 
 

◎企画委員会         ４月１５日(月) 

議題１ 社会貢献活動事業について 

        事務局より秋田市から公立大学法人秋田公立美術大学に移管する秋田杉ベン

チ２１台とバス停広場に設置されている秋田杉ベンチ４台のメンテナンスにつ

いて説明があり、審議の結果、企画委員会として了とし、理事会に諮ることに

した。 
 

その他   事務局より企画委員会規程に基づく議事録の記名押印について説明があり、 

     古戸委員長から規程第 5条第 3項と第 7条第 3項に係る指名がありました。 



     

２．行事報告                          
  

【監査】 

４月１８日(木)協会役員室において、加賀屋会計理事の立会いのもと、平成２４ 

年度財務諸表について監査が実施され、吉川監事、工藤監事、長谷川監事、佐々木監

事から適切に処理されているとの意見をいただいた。 
 

３．部会の活動                         
 
○建築部会監査 

４月１１日(木)協会事務室において、平成 24 年度財務諸表についての監査が実

施され、加賀谷監事・長谷川監事から適切に処理されているとの意見をいただいた。 
 

○建築部会役員会 

  ４月１１日(月)協会二階会議室において、建築部会役員会が開催された。 

≪議題≫ 

議題１．平成２４年度事業報告及び収支決算について 
事務局より事業報告及び収支決算の説明と監査の結果が報告され、審議

の結果、これを承認した。 
議題２．平成２５年度定時総会について 
        事務局より、定時総会の議案等の説明があり、審議の結果、議案は報告

事項３件、講演会の講師及び来賓案内先は昨年と同様とし、開催日は６月

５日、場所はみずほ苑とすることが承認された。  
 

○土木部会監査 

４月１７日(水)協会役員室において、平成２４年度財務諸表についての監査
があり、吉川監事・工藤監事から適切に処理されているとの意見をいただいた。 

 
○土木部会役員会 

    ４月１７日(水)協会二階会議室において、土木部会役員会が開催された。 

≪議題≫ 

議題１．平成２４年度事業報告及び収支決算について 
事務局より事業報告及び収支決算の説明と監査の結果が報告され、審議

の結果、これを承認した。 
議題２．平成２５年度定時総会について 
      事務局より、議案の説明があり、審議の結果、議案は報告事項３件、講

演会の講師及び来賓案内先は昨年と同様とし、開催日は６月３日、場所は
第一会館とすることが承認された。  

 

４．青年会の活動                        
○役員会     ６月２１日(金) 

議題１．平成２４年度事業報告及び収支決算について 

事務局より事業報告及び収支決算の説明と監査の結果が報告され、審議

の結果、これを承認した。 

議題２．平成２５年度定時総会について 

      総会資料の説明があり、開催日は６月１０日、場所はアルバートホテル

秋田とすることが承認された。  



     

４．秋田市人事異動(関係部局)                          
 

平成２５年度５月１日付 
 

 (敬称略) 
    《新役職》         《旧役職》        《氏 名》 

【部長級】 

建設部長           市民生活部長        高 橋 洋 樹 

市民生活部長         市民生活部理事       海 野 容 子 

環境部長           環境部次長         古 里 正 昭 

西部市民サービスセンター所長  教育次長          菅 原   真 

子ども未来部長        企画財政部付理事      戸 田 郁 夫 

福祉保健部長         福祉保健部次長       田 口 光 宏 

市民交流プラザ管理室長    市民生活部理事       木 元 浩 司 

議会事務局長         子ども未来部長       安 藤 正 之 
 

【次長級】 

  総務部副理事兼秘書課長    総務部副理事兼生活総務課長  佐々木 公 秀 

  新庁舎建設室長        建築課長          若 松 康 博 

  市民生活部次長兼ゆき総合対策官  雄和市民サービスセンター所長   福 井   亨 

  環境部次長兼連携推進官    総務部副理事兼文書法制課長  中 島   修 

    農林部次長兼連携推進官    建設部次長         奈良 正右衛門 

  建設部次長          建設部副理事兼道路建設課長  小 野   智 

    建設部副理事兼道路建設課長  都市総務課長        井 上 正 敏 

都市整備部副理事兼都市計画課長  都市計画課長        佐々木   修 

  〃  秋田駅東地区土地区画整理工事事務所長  秋田駅東地区土地区画整理工事事務所長  石 塚 八 起 

  議会事務局副事務局長兼総務課長  秘書課長          富 樫 純 一 

  教育委員会次長        市民生活部次長       松 木   仁 
 

【課長級】 

  防災安全対策課長       都市総務課参事       根 田 隆 夫 

  公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  新庁舎建設室参事      佐 藤 直 之 

公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  建築課参事         佐々木 康 雄 

  公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  駅東工事事務所副参事    菅 原 亀代嗣 

公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  教育委員会総務課参事    佐 藤 正 人 



     

    《新役職》          《旧役職》         《氏 名》 

  新庁舎建設室参事       新庁舎建設室副参事     荒 川 隆 夫 

  環境総務課課長        地球温暖化対策課長     池 端 強 志 

  地球温暖化対策担当課長    秘書課参事         佐 藤   晋 

  環境総務課参事        環環境総務課副参事     那 須 正 明 

  環境都市推進課参事      環境都市推進課参事     斎 藤 幹 英 

  環境保全課長         ごみ減量推進担当課長    加 藤   茂 

  廃棄物対策課長        廃棄物対策課副参事     奈 良 孝 一 

農地森林整備課長       農業農村振興課長      保 坂 孝 彦 

農地森林整備課参事      農地森林整備課副参事    長谷部 正 美 

  建設総務課長         環境総務課長        佐 藤 悦 紹 

  建設総務課参事        建設総務課副参事      鈴 木   功 

  道路建設課参事        道路建設課副参事      中 西 博 巳 

  道路建設課参事        駅東工事事務所参事     奈 良 正一郎 

  ゆき対策担当課長       公園課長          平 山 義 尚 

  公園課長           公園施設担当課長      菊 田 充 実 

  公園施設担当課長       公園課副参事        長谷部 秀 徳 

  建築課長           建築指導課参事       赤 川 孝 則 

  建築課参事          管財課参事         大 泉   勉 

  建築課参事          建築課副参事        中 川   敬 

  都市総務課長         建設総務課長        高 橋 寛 彰 

  建築指導課長         まちづくり整備室副参事   石郷岡   亮 

 建築指導課参事        建築指導課副参事      佐々木   亮 

  住宅整備課長         建築指導課長        池 田 伸 次 

  駅東工事事務所参事      道路建設課参事       菅 原 江一郎 

  駅東工事事務所参事      建築指導課副参事      菊 池   聡 

  教育員会総務課参事      まちづくり整備室参事    大 門   哲 

  上下水道局お客様センター参事    お客様センター副参事    大 山   等 

  給排水課参事         給排水課課長補佐      川 村   亨 

  下水道建設課参事       下水道建設課長補佐     今 野 伝 衛 

 

【課長補佐級】 

  防災安全対策課副参事     北部市民サービスセンター副参事  平 塚 久 訓 

  公共施設監査保全室副参事兼専門検査員  環境都市推進副参事     石 塚   均 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

  環境都市推進課長補佐     環境都市推進課副参事    大 橋 一 仁 

  環境保全課副参事       環境保全課主席主査     工 藤 堅 一 

  企画財政部企画調整課副参事  企画調整課主席主査     斎 藤 一 洋 

農地森林整備課副参事     教育委員会事務局総務課主席主査  菅 生   寧 

建設総務課副参事       建設総務課主席主査     柴 田 俊 雄 

道路建設課副参事       道路建設課主席主査     伊 藤 初 男 

道路建設課副参事       駅東工事事務所副参事    鈴 木   充 

道路維持課副参事       商工観光物産課副参事    伊 藤 博 之 

道路維持課副参事       都市計画課主席主査     佐々木 嘉 文 

公園課副参事         河辺市民サービスセンター副参事  安 田 昭 二 

公園課副参事         道路維持課副参事      工 藤 靖 彦 

公園課副参事         公園課主席主査       熊 谷   優 

建築課副参事         教育委員会事務局総務課副参事   今 野 三 悦 

都市総務課長補佐       都市総務課副参事      後 藤 浩 基 

都市総務課副参事       都市計画課副参事      楢 岡 善 治 

都市計画課副参事       道路建設課主席主査     加賀谷   学 

都市計画課副参事       公園課副参事        伊 藤   隆 

建築指導課副参事       建築指導課主席主査     山 下 浩 司 

住宅整備課副参事       住宅整備課主席主査     佐 藤 征 彦 

駅東工事事務所副参事     駅東工事事務所主席主査   菅 原 寛 行 

上下水道局総務課副参事兼庶務係長    総務課庶務係長       齊 藤 真由美 

総務課副参事兼経理係長     総務課経理係長       高 橋 貞 行 

お客様センター所長補佐    お客様センター副参事    佐 川 誠 樹 

管理係長兼務解除                     保 坂 善 範 

維持管理課副参事兼下水道維持係長   下水道建設課副参事兼雨水整備係長  佐々木 康 元 

集落排水整備係長兼務解除                 幸 野 善 寿 

浄水課副参事兼浄水管理係長   浄水課管理係長       水 野 護 男 


